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VERANO 2025
BAYAHIBE
Salidas confirmadas vía SKY: 24-25-31 Enero y 01-07-14 Febrero  


8 DÍAS / 07 NOCHES 

EL PRECIO INCLUYE

· Pasaje aéreo Santiago / Punta Cana / Santiago, vía SKY en clase económica, cupos confirmados
· Impuestos aéreos
· Traslados Aeropuerto Punta Cana / Hotel en Bayahibe / Aeropuerto Punta Cana en servicio regular
· 7 noches en Hotel a seleccionar 
· Regimen alimentación todo incluido
· Maleta de 23kg.

VALORES POR PERSONA EN DÓLARES NORTEAMERICANOS

	Hotel
	Reserva hasta
	Salida
	Single
	Doble
	Triple
	Child 1
	Child 2
	Plan Fam
	Edad Niños

	Sunscape Dominicus La Romana / Hab. Deluxe Tropical View
	04-dic
	24-ene
	2.509
	1.996
	1.984
	1.632
	1.632
	1.814
	3 a 12 años

	
	
	25-ene
	2.509
	1.996
	1.984
	1.632
	1.632
	1.814
	

	
	
	31-ene
	2.581
	2.036
	2.026
	1.648
	1.648
	1.842
	

	
	
	01-feb
	2.593
	2.043
	2.033
	1.651
	1.651
	1.847
	

	
	
	07-feb
	2.593
	2.043
	2.033
	1.651
	1.651
	1.847
	

	
	
	14-feb
	2.593
	2.043
	2.033
	1.651
	1.651
	1.847
	

	Dreams Dominicus La Romana / Hab. Deluxe Tropical View
	04-dic
	24-ene
	3.433
	2.565
	2.556
	1.744
	1.744
	2.155
	3 a 12 años

	
	
	25-ene
	3.433
	2.565
	2.556
	1.744
	1.744
	2.155
	

	
	
	31-ene
	3.433
	2.565
	2.556
	1.744
	1.744
	2.155
	

	
	
	01-feb
	3.433
	2.565
	2.556
	1.744
	1.744
	2.155
	

	
	
	07-feb
	3.433
	2.565
	2.556
	1.744
	1.744
	2.155
	

	
	
	14-feb
	3.433
	2.565
	2.556
	1.744
	1.744
	2.155
	

	Iberostar Selection Hacienda Dominicus / Hab. Premium
	15-oct
	24-ene
	4.163
	2.858
	2.713
	2.336
	2.336
	2.597
	3 a 12 años

	
	
	25-ene
	4.163
	2.858
	2.713
	2.336
	2.336
	2.597
	

	
	
	31-ene
	4.163
	2.858
	2.713
	2.336
	2.336
	2.597
	

	
	
	01-feb
	4.163
	2.858
	2.713
	2.336
	2.336
	2.597
	

	
	
	07-feb
	4.163
	2.858
	2.713
	2.336
	2.336
	2.597
	

	
	
	14-feb
	4.163
	2.858
	2.713
	2.336
	2.336
	2.597
	

	Viva Dominicus Beach / Hab. Village
	31-oct
	24-ene
	2.905
	2.201
	2.093
	1.399
	1.399
	1.800
	7 a 12 años

	
	
	25-ene
	2.905
	2.201
	2.093
	1.399
	1.399
	1.800
	

	
	
	31-ene
	2.905
	2.201
	2.093
	1.399
	1.399
	1.800
	

	
	
	01-feb
	2.905
	2.201
	2.093
	1.399
	1.399
	1.800
	

	
	
	07-feb
	2.905
	2.201
	2.093
	1.399
	1.399
	1.800
	

	
	
	14-feb
	2.905
	2.201
	2.093
	1.399
	1.399
	1.800
	



	Hotel
	Reserva hasta
	Salida
	Single
	Doble
	Triple
	Child 1
	Child 2
	Plan Fam
	Edad Niños

	Catalonia Bayahibe / Hab. Comfort
	17-oct
	24-ene
	3.356
	2.517
	2.447
	1.818
	1.818
	2.167
	3 a 12 años

	
	
	25-ene
	3.356
	2.517
	2.447
	1.818
	1.818
	2.167
	

	
	
	31-ene
	3.344
	2.510
	2.440
	1.814
	1.814
	2.162
	

	
	
	01-feb
	3.356
	2.517
	2.447
	1.818
	1.818
	2.167
	

	
	
	07-feb
	3.356
	2.517
	2.447
	1.818
	1.818
	2.167
	

	
	
	07-feb
	3.356
	2.517
	2.447
	1.818
	1.818
	2.167
	



Plan familiar:
2 adultos + 02 niños compartiendo mobiliario en una habitación doble.

VUELOS
VUELOS PREVISTOS - SUJETO A MODIFICACIÓN POR LA LÍNEA AÉREA
24 ENERO
	Fecha viaje 
	Ruta
	N° de vuelo
	Sale 
	Llega

	24 Enero 
	Santiago / Lima
	SKY 802
	05:55
	07:50

	24 Enero
	Lima / Punta Cana
	SKY 5580
	10:15
	16:30

	31 Enero
	Punta Cana / Lima
	SKY 5581
	16:50
	22:10

	01 Febrero
	Lima / Santiago
	SKY 805
	00:10
	05:50



25 ENERO
	Fecha viaje 
	Ruta
	N° de vuelo
	Sale 
	Llega

	25 Enero 
	Santiago / Lima
	SKY 802
	05:55
	07:50

	25 Enero
	Lima / Punta Cana
	SKY 5580
	10:15
	16:30

	01 Febrero
	Punta Cana / Lima
	SKY 5581
	16:50
	22:10

	02 Febrero
	Lima / Santiago
	SKY 805
	00:10
	05:50



31 ENERO
	Fecha viaje 
	Ruta
	N° de vuelo
	Sale 
	Llega

	31 Enero 
	Santiago / Lima
	SKY 802
	05:55
	07:50

	31 Enero
	Lima / Punta Cana
	SKY 5580
	10:15
	16:30

	07 Febrero
	Punta Cana / Lima
	SKY 5581
	16:50
	22:10

	08 Febrero
	Lima / Santiago
	SKY 805
	00:10
	05:50



01 FEBRERO
	Fecha viaje 
	Ruta
	N° de vuelo
	Sale 
	Llega

	01 Febrero
	Santiago / Lima
	SKY 802
	05:55
	07:50

	01 Febrero
	Lima / Punta Cana
	SKY 5580
	10:15
	16:30

	08 Febrero
	Punta Cana / Lima
	SKY 5581
	16:50
	22:10

	09 Febrero
	Lima / Santiago
	SKY 805
	00:10
	05:50



07 FEBRERO
	Fecha viaje 
	Ruta
	N° de vuelo
	Sale 
	Llega

	07 Febrero
	Santiago / Lima
	SKY 802
	05:55
	07:50

	07 Febrero
	Lima / Punta Cana
	SKY 5580
	10:15
	16:30

	14 Febrero
	Punta Cana / Lima
	SKY 5581
	17:40
	21:50

	15 Febrero
	Lima / Santiago
	SKY 805
	00:10
	05:50





14 FEBRERO
	Fecha viaje 
	Ruta
	N° de vuelo
	Sale 
	Llega

	14 Febrero
	Santiago / Lima
	SKY 802
	05:55
	07:50

	14 Febrero
	Lima / Punta Cana
	SKY 5580
	10:15
	16:30

	21 Febrero
	Punta Cana / Lima
	SKY 5581
	17:40
	21:50

	22 Febrero
	Lima / Santiago
	SKY 805
	00:10
	05:50



NO INCLUYE:
· Impuesto hotelero no mencionado en incluye (pago directamente por el cliente al hacer check out de Hoteles), valor a reconfirmar en destino 
· Early check-in y late check out.
· [bookmark: _Hlk127888439]Todo lo mencionado como “opcional” y no especificado en incluye
· Asistencia de viaje ni seguro de cancelación.
· Propinas durante el viaje a pagar directo en destino (Guías, representantes, barco, maleteros, etc.)

CONDICIONES GENERALES:
· Valor INFANTE hasta 1 año con 11 meses USD 250, Neto no comisionable.
· Valores por pasajero en dólares americanos.
· Traslados y visitas son en servicio compartido y/o regular
· Las habitaciones con cama matrimonial o camas twin queda solicitado, no garantizado.
· Para algunos países es necesario el pago de la tasa de municipalidad directamente en el hotel.
· Pasajes aéreos no permite cambios
· Pasajes aéreos no aplica reembolso
· Tarifa aérea vía SKY en clase económica, incluye impuestos aéreos no comisionable
· Tarifa aérea incluye 1 maleta de bodega de hasta 23 kg.
· Grupos y/o Bloqueos no permiten prechequeo en la mayoría de las rutas, viajeros deben realizarlo directamente en el aeropuerto.
· Selección de asientos y Check in: El Check in es responsabilidad de cada pasajero, el cual se debe dirigir al counter de la línea aérea (con la cual viaja). En ese momento además debe chequear su equipaje, y solicitar su asignación de asientos, la que se realizará de manera aleatoria. Si el pasajero desea cambiar el asiento asignado, lo puede realizar en ese momento, el cual puede tener un costo adicional, a pagar directo en el aeropuerto.
· Las salidas grupales deben contar con un mínimo de 10 pasajeros. En caso de no reunirse dicha cantidad, Pacific Reps se reserva el derecho de informar la cancelación del mismo, teniendo el pasajero derecho al reintegro de la suma total abonada sin que corresponda realizar otro tipo de compensación por parte del operador. De no aceptar el reintegro, el pasajero podrá optar por un itinerario alternativo y sujeto a recotización. 
· Tarifas sujetas al alza de combustible
· Recargos de temporada alta, cenas obligatorias y condiciones especiales pueden ser aplicados por el hotel durante 
· El itinerario y hoteles podrían sufrir modificaciones o ser sustituidos por razones de fuerza mayor.
· Programa sujeto a multas por concepto de anulación o modificación de servicios. 
· Documentación de viajes es de responsabilidad de cada pasajero.
· Se exige el pasaporte con validez mínima de 06 meses a partir de la fecha del viaje.
· Obligación del Pasajero: tener su documentación al día pasaporte vigente de cada pasajero aun siendo niños menores los que viajan en el grupo familiar. Vacunas y salvo conducto según requiere el país de salida y de ingreso. 
· La fecha de término de la tarifa corresponde a la fecha de término del viaje.
· Servicios terrestres sujetos a cargos por anulación los cuales se informarán al confirmar la reserva.

En caso de cancelación de viaje se aplicarán las siguientes políticas:
· Pasaje aéreo: En caso de anulación de Grupos y/o Bloqueos aéreos, el operador hará devolución sobre las tasas gubernamentales. Los espacios aéreos son 100% perdida ya que son tarifas prepagadas a las compañías aéreas y no permiten devoluciones ni cambio de fecha, nombre o ruta, salvo situaciones excepcionales o cierre de fronteras, donde la línea aérea puede otorgar facilidad para reprogramar viaje.

Todo posible cambio y devolución está sujeto a las políticas de la aerolínea y en caso de que ésta lo permitiese, la aerolínea podrá cobrar multas por cambios o devoluciones e incluso cobrar una diferencia en aquellos casos en que la tarifa comprada ya no esté disponible.
· Adicionalmente, PACIFIC REPS no será responsable del incumplimiento, demora y/o cancelación del servicio, como resultado de un caso fortuito, incluyendo a modo de ejemplo, disturbios civiles o disputas industriales, huelga, actos de autoridad gubernamental, fenómenos climáticos, motivos de seguridad, actos de guerra y atentados terroristas de cualquier naturaleza, sucedidos en los países involucrados en el ticket contratado. 
· CANCELACIONES, RETRASO DE VUELO Y DENEGACIÓN DE EMBARQUE: Las líneas áreas podrían realizar de manera unilateral y sin previa información a la agencia de viajes: cancelaciones, reprogramaciones, retraso de vuelo y denegación de embarque. Estas situaciones son ajenas a cualquier acción o conocimiento de PACIFICREPS, por lo que se libera de responsabilidad frente a estos eventuales cambios, en estas situaciones PACIFICREPS, brindará soporte al pasajero para la reprogramación de su viaje. 


OPCIONAL - ASISTENCIA EN VIAJES – MAPFRE 

GIRAS 60
TARIFA POR PROGRAMA USD 30 POR PASAJERO (8 DIAS) / DIA ADICIONAL USD 3,7
•	Asistencia médica en caso de accidente: USD 60.000
•	Asistencia médica en caso de enfermedad no preexistente (incluido Covid-19),
•	Primera atención medica por dolencias preexistentes y dolencias crónicas
•	Odontología de urgencia
•	Diferencia de tarifa por viaje de regreso retrasado o anticipado
*Seguro de asistencia GIRAS 60, cobertura pasajeros menores de 70 años.  
*Exclusivo, consultar por requisitos para compensación por cancelación de viaje. 
*para aplicarlo, la asistencia debe ser emitida el mismo día del primer abono.

Para cualquier información adicional que requiera de nuestro seguro de asistencia en viajes hacer click AQUÍ 

OTR/0310/MT26
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            VERANO 2025   BAYAHIBE   Salidas confirmadas vía  SKY :   24 - 25 - 31   Enero y 01 - 07 - 14   Febrero          8   DÍAS / 0 7   NOCHES      EL PRECIO INCLUYE        Pasaje aéreo Santiago /  Punta Cana   / Santiago ,  vía  SKY   en clase económica, cupos confirmados      Impuestos aéreos      Traslados Aeropuerto  Punta Cana   / Hotel  en Bayahibe   / Aeropuerto  Punta Cana   en servicio regular      7   n oches en Hotel a seleccionar        Regimen alimentación todo incluido      Maleta de 23kg.     VALORES  POR  PERSONA EN DÓLARES NORTEAMERICANOS    

Hotel  Reserva  hasta  Salida  Single  Doble  Triple  Child 1  Child 2  Plan  Fam  Edad  Niños  

Sunscape Dominicus La Romana / Hab.  Deluxe Tropical View  04 - dic  24 - ene  2.509  1.996  1.984  1.632  1.632  1.814  3 a 12  años  

25 - ene  2.509  1.996  1.984  1.632  1.632  1.814  

31 - ene  2.581  2.036  2.026  1.648  1.648  1.842  

01 - feb  2.593  2.043  2.033  1.651  1.651  1.847  

07 - feb  2.593  2.043  2.033  1.651  1.651  1.847  

14 - feb  2.593  2.043  2.033  1.651  1.651  1.847  

Dreams Dominicus La  Romana / Hab.  Deluxe Tropical View  04 - dic  24 - ene  3.433  2.565  2.556  1.744  1.744  2.155  3 a 12  años  

25 - ene  3.433  2.565  2.556  1.744  1.744  2.155  

31 - ene  3.433  2.565  2.556  1.744  1.744  2.155  

01 - feb  3.433  2.565  2.556  1.744  1.744  2.155  

07 - feb  3.433  2.565  2.556  1.744  1.744  2.155  

14 - feb  3.433  2.565  2.556  1.744  1.744  2.155  

Iberostar Selection Hacienda Dominicus /  Hab. Premium  15 - oct  24 - ene  4.163  2.858  2.713  2.336  2.336  2.597  3 a 12  años  

25 - ene  4.163  2.858  2.713  2.336  2.336  2.597  

31 - ene  4.163  2.858  2.713  2.336  2.336  2.597  

01 - feb  4.163  2.858  2.713  2.336  2.336  2.597  

07 - feb  4.163  2.858  2.713  2.336  2.336  2.597  

14 - feb  4.163  2.858  2.713  2.336  2.336  2.597  

Viva Dominicus Beach / Hab. Village  31 - oct  24 - ene  2.905  2.201  2.093  1.399  1.399  1.800  7 a 12  años  

25 - ene  2.905  2.201  2.093  1.399  1.399  1.800  

31 - ene  2.905  2.201  2.093  1.399  1.399  1.800  

01 - feb  2.905  2.201  2.093  1.399  1.399  1.800  

07 - feb  2.905  2.201  2.093  1.399  1.399  1.800  

14 - feb  2.905  2.201  2.093  1.399  1.399  1.800  

 

